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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 

 

 
1  Punch-marked coins, Vanga Janapada (c. 250 BC), Copper, 1.93 g, single symbol type with a large 

riverine Ship placed in the centre on obv. A consh shell SHankha on rev. Beautifully patinated and 

Extremely Fine+, probably Unpublished and reported here for the first time. Exceptional Rarity of 

Bengal.  

Estimate: ₹ 8,000-12,000 

 

2  Punch-marked Coins, Shakya Janapda (c. 600-500 BC), Silver, 6.61 g, single symbol with a central 

circular symbol punched in the centre having five Crescents placed around a central circle. Minute 

bankers’ marks around on obv. Unifaced. About Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-9,000 

 

3  Punch-marked Coins, Kosala Janapda (c. 500-400 BC), Silver, 3.51 g, Karshanapana, four-symbol 

type with S-shaped symbol, a Triskeli, a four-arrow symbol, and a five-pointed Star. Unifaced. 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

4  Punch-marked Coins, Kosala Janapda (c. 500-400 BC), Silver, 3.00 g, Karshanapana, four-symbol 

type with S-shaped symbol and a Nandi Bull. A Star and other minor marks on rev. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

5  Punch-marked Coins, Surashtra Janapda (c. 400-300 BC), Silver, 0.96 g, ¼ Karshapana, Shrivatsa 

type with minute marks like a Trsikeli placed around on obv. Unifaced. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

6  Punch-marked Coins, Surashtra Janapda (c. 400-300 BC), Silver, 1.05 g, ¼ Karshapana,  a large 

Shrivatsa placed over a rectanble and minute marks like a Trsikeli placed around it on obv. Traces of 

earlier sub-type on rev. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

7  Punch-marked Coins, Gandhara Janapda (c. 600-400 BC), Silver, 

1.41 g, a large Gandharan symbol placed in the left field and a minute 

banker’s mark on right on obv. Scyphate, Unifaced. Extremely Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 
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8 Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.29 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series II, Type 282. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,600-2,500 

 

9  Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.21 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

10  Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.39 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

 

11  Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.37 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

 

 

12  Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.31 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV; a Bow- & Arrow and a Sun symols as reverse marks. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

13  Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.37 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV, Type 344. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

14 Punch-marked Coins, Magadha (c. 500-400 BC), Silver, 3.37 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series IV, Type 418. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

15 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 3.47 g, Karshapana, five-symbol type, 

Series VI, Type 570. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

16 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 2.69 g, 

Karshapana, five-symbol type, Series VI, Type 572. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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17 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 3.06 g, Karshapana, Three-human 

figures type, Series VII, Type 586. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

18 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 3.39 g, Karshapana, Three-human 

figures type, a Peacock on hill on obv and rev, Series VII, Type 591. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

19 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 3.20 g, Karshapana, Three-human 

figures type, a Peacock on hill on obv and rev, Series VII, Type 591. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

20 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 300-250 BC), Silver, 3.36 g, Karshapana, Three-human 

figures type, a Peacock on hill on obv and rev, Series VII, Type 591. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

 

21 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 200-150 BC), Silver, 3.13 g, Karshapana, Eastern Ganga 

Plains Region, five-symbol type with 6th symbol on rev having an Elephant to right with an Ujjayini 

symbol at top, Series VIII, Type 610. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

22 Punch-marked Coins, Post-Mauryas (c. 200-150 BC), Silver, 2.88 g, Karshapana, Eastern Ganga 

Plains Region, five-symbol type with 6th symbol on rev having an Elephant to right with a four-armed 

symbol at top, Series VIII, Type 611. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

23 Indo-Greeks, Agathocles (c.195-185 BC), Copper, 12.95 g, BN Series 10. Obv: Lion standing facing 

right, Greek legend [BASILEOS]/..GAThOKLE… Rev: Deity holding lotus bud walking to left, 

Brahmi legend Rajane… to right. Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

24 Indo-Greeks, Antimachus II (c. 174-165 BC), Silver Drachma, 2.3 g, obv. king on horseback 

prancing to right with Kharoshthi legend ‘Maharajasa jayadharasa Amtimakhasa’ around, rev. Nike 

standing to left holding palm and fillet, monogram in left field with Greek legend ‘BASILEOS 

NIKEPHOROU ANTIMACHOU’ around (Bop & Rahman 218-220). Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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25 Indo-Greeks, Baktria, Eukratides I (c. 170-145 BC), Silver Obol, 0.60 g, obv. helmeted, diademed 

and draped bust of the ruler to right, rev. the Dioskouroi holding palms and spears (Bopearachchi & 

Rahman 238; Bopearachchi 9C). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

26 Post-Mauryan, Taxila (local coinage) (c. 185-160 BC), Large ‘Punch-mark’ type, Copper 

Karshapana, 1.94 g, obv. Within a large circular punch, a Stupa of three-arched hill and a crescent at 

top placed on the right of  Brahmi letter Go on obv. Indistinct rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

27 Post-Mauryan, Taxila (local coinage) (c. 185-160 BC), Large ‘Punch-mark’ type, Copper Karshapana, 

9.15 g, obv. Within a large square punch, a Stupa of three-arched hill and a crescent at top placed on 

the right of  a tree in railing, with a Taurine and a Swastika placed below on obv. A motif on rev. Very 

Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

28 Post-Mauryan, Taxila (local coinage) (c. 185-160 BC), Large ‘Punch-mark’ type, Copper Karshapana, 

8.98 g, obv. Within a square punch, a Stupa of three-arched hill and a crescent at top placed on the 

right of  a tree in railing. Unifaced. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 8,000-9,000 

 

 

 

 

 

 

 

29 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.04 g, obv. deer standing to right, a kalash on back and 

triratna symbol above the horn, goddess holding a flower surrounded by Brahmi legend “Rajnya 

Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa”, rev. tree-in-railing, stupa, Swastika, Chaitya symbols with 

Kharoshthi legend ‘Maharaja Amoghabhutisa’ (S.Kumar, Type I, Class 1, JONS, no. 218). Extremely 

Fine. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

30 Maharathis of Maharashtra-Karnataka (c. 100 BC), Lead,  5.42 g, an elephant walking to right and 

Brahmi legend at top on obv. An Ujjain symbol on rev. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

31 Kuras of Karnataka, Gotamiputra Vilivaya Kura, Lead, 13.56 g, a Bow and Arrow in the centre, 

Brahmi legend around reads, Rajno Gotamiputasa Vili Vaya Kurasa. A Stupa and a tree in railing 

onrev. Almost UNC, Extremely Rare in this high grade.  

Estimate: ₹ 8,000-12,000 
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32 Kushanas, Vima Kadphises (AD 100-127/8), Copper Unit, 15.75 g, obv. king standing facing head 

left, sacrificing over altar with legend around, rev. Lord Shiva standing facing, holding trident and 

diadem in front of Nandi (bull), with Kharoshthi legend ’Maharaja Rajadhiraja Sarvaloga Isvarasa 

Mahesvarasa’ on rev (Mitch ACW 3040). About Very Fine. 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

33 Kushanas, Kanishka I, Copper, 4.45 g, MAO type, king standing to left on obv, God MAO standing 

to left and the label of his name MAO in the right field on rev. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

34 Ancient Bengal, Harikela, Silver, 5.95 g, bull seated to left and Brahmi legend harikela above the 

back of the animal on obv; Shrivatsa on rev. Uncleaned, some portions of the edge are broken and a 

metal check cut mark. Fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

35 Ancient Bengal, Harikela, Silver, 6.01 g, bull seated to left and Brahmi legend harikela above the 

back of the animal on obv; Shrivatsa on rev. Minor crack on the edge. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

Hindu Coins of Medieval India (AD 700 to 1500) 
 

 

36 Imperial Gangas of Orissa (c. 13th century), Gold Fanam, 0.40 g, 

Uncertain ruler reading Sri Rama, obv. seated bull to right, rev. Sa and 

regnal year 1 (Snigdha Tripathy, pp.122-141). Very Fine+. 

Estimate: ₹ 2,500-3,500  

 

37 Gahadavalas of Kanauj, Govinda 

Chandradeva, Gold 4½ Masha, Dramma, 3.96 g, obv. 

Goddess Lakshmi seated; rev. Srimad Govindchandra 

Deva in Nagari (Deyell 145). Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 17,000-20,000  

 

 

 

38 Kanthirava Narasa Raja of Mysore, Gold Fanam, 0.37 g, obv. seated 

Lord Narasimha; rev. Kanarese legend, Kanthirava Narasa Raja (KM 

C212). Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
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39 Vira Raya, Coorg, Gold Fanam, 0.39 g, obv. stylized lion standing right with crescent above; rev. 

crocodile. Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 4,000-4,500 

 

40 Vira Raya, Coorg, Gold Fanam, 0.36 g, obv. stylized lion standing right with crescent above. shallow 

minting on rev. Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

41 Kunigal of Coonghul, Gold Fanam, 0.38 g, obv. Vira Raya design; rev. globule (Herrli 1.08.01). 

Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

Sultanate Coins of Islamic India (AD 712 to 1700) 
 

42  Bengal Sultanate, Ghiyas-ud-din Iwad (AD 1213-1227; AH 

609-624), Silver, 10.02 g, Tanka, 2nd Series, in the name of 

Ala-ud-din Iltutmish of Delhi, AH 622 (AD 1225), Mintless 

type with Kalima and al-Nasir type on obverse (Rajgor# 825; 

G&G# B39). About Extremely Fine for the type, Very Rare.  

Estimate: ₹ 30,000-40,000 

 

43 Bengal Sultanate, Bahadur Shah jointly with Muhammad III bin Tughluq (AD 1328), Silver, 10.45 

g, Tanka, joint Issue, Hazrat Sonargaon mint (Rajgor# 162; G&G# B116). About Extremely Fine+, 

Extremely Rare.  

Muhammad bin Tughluq reinstated Bahädur as his 

Governor of East Bengal in Sunargaon around the 

AH year 726. Two years later, Bahadur issued gold 

and silver coins bearing his own name and that of 

Muhammad Tughluq. The coins state that they were 

struck by order of him who trusts in Allah, 

Muhammad Tughluq; but the latter may well have 

regarded this as an act of rebellion. Certainly 

Bahädur is reported to have rebelled against his 

Dehli master and come to an unfortunate end. Most 

of these coins were melted down and only a handful of these extremely rare coins have survived now.  

Estimate: ₹ 90,000-1,00,000 

 

44 Bengal Sultanate, Ghiyas ud din Bahadur Shah (AD 1310-1323), Silver, Tanka, Al Momin type. 

Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000  

45 Bengal Sultanate, Fakhr-ud-din Mubarak (AH 734-750; 

1334-1349 AD), Silver Tanka, 11.0g, Hadrat Jalal 

Sunargaon Mint, Yamin Khalifat Allah (G&G B135). Very 

Fine.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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46 Bengal Sultanate, Hussain Shah, Silver, 10.55 g, Nazarana Tanka, Dar-ul-Darb Mint (Rajgor# 

486; G&G# B761). Without major counter-marks, Broad flan, About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

47 Bengal Sultanate, Hussain Shah, Silver, 10.55 g, Nazarana Tanka, Dar-ul-Darb Mint (Rajgor# 

486; G&G# B761). Without major counter-marks, Very Broad flan, About UNC for the type, Very 

Rare in this high grade. 

Estimate: ₹ 15,000-17,000 

 

48 Bengal Sultanate, Jalal al-din Muhammad Second Reign (AH 821-836/37; 1418-1432/3 AD), Silver 

Tanka, 10.66g, Firuzabad Mint, Nasir al-Islam wa ’l Muslimin khallada mulkahu (G&G B331). About 

Extremely Rare. 

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

49 Bengal Sultanate, Shams ud din Muaffar Shah (AD 1490-1493), Silver, Tanka, Kalima on obv, Dar 

ul Zarb Mint, AH 896. Rajgor# 454; G&G# B673. Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-15,000 

 

50 Bengal Sultanate, Nusrat Shah, Silver, Tanka, Dar ul Darb Husainabad Mint. AH 925, Unlisted 

Border type. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

51 Bengal Sultanate, Nusrat Shah, Silver, Tanka, Muzaffarabad Mint. Decorated Border type. About 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

52 Bengal Sultanate, Ghiyas ud din Bahadur Shah (AD 1555-1560), Silver, 11.16 g, Rupee, Kalima 

type with Nagari legend at bottom of the square on reverse (Rajgor# 587; G&G# B967). Broad flan, 

About Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

53 Bengal Sultanate, Daud Shah Kararani (AH 980-984, 1572-1576 AD), Silver Tanka, 11.45 g, mint 

name off flan, no date obv. legend within square area, (G&G B981). Very Fine+. 

Estimate: ₹ 2,00-2,500 

 

54 Bijapur Sultanate, Ali Adil Shah II, Larin, Silver, 4.84 g, 

Dabhol Mint (G&G BJ37). Very Fine+, Very Rare with the 

name of ruler, denomination and part of the mint name partly 

visible. About Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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55 Delhi Sultanate, Sher Shah Suri, Copper, Paisa, 21 g, Lion type. Very fine,  

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

56 Arakan Rajas, Thado (AD 1645-1652), Silver, 10.21 g, 

Tanka, legends in Arakanse on both sides, BE 1007 ( G&G# 

RA 11). Broad flan with dotted circles, Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 12,000-15,000 

 

 

 

Coins of Mughal Empire (AD 1500 to 1857) 

 

 

57 Shahrukhi, Silver, Qandhar Mint, Zarb Qandhar and RY 2 in 

the centre, and in the counter-struk pentagon punch, it reads, Adl 

Qandhar on rev. Very Fine+, Very Rare.  

 Estimate: ₹ 12,000-15,000 

 

 

58 Akbar, Agra mint, Silver, Rupee, Kalima type, mint name at bottom-

right on rev, AH 974. Broad flan, Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

59 Akbar, Agra mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, complete mint name at bottom on rev, 

AH 982. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

60 Akbar, Agra mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, complete mint name at bottom on rev, 

AH 985. Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

61 Akbar, Ahmedabad mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, complete mint name at bottom 

on rev, AH 982. About Extremely Fine, Rare with complete mint name.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

62 Akbar, Akbarpur Tanda mint, Silver, Rupee, Kalima type, mint name at bottom on rev, AH 974 

(Gada Rajgor# 4.96. Broad flan, Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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63 Akbar, Ba Hazrat Delhi mint, Silver, Rupee, Kalima type, nearly complete mint name at bottom on 

rev, AH 985. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 3,000-4,500 

 

64 Akbar, Jaunpur mint, Silver, Rupee, Kalima, lozenge type, mint name at bottom-right on rev, AH 

973. Very Broad flan, About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

65 Akbar, Jaunpur mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, mint name at bottom on rev, AH 963, 

a very early year of Akbar. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

66 Akbar, Jaunpur mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, mint name at bottom on rev, AH 966. 

Small dumpy flan with clear mint mark, Very Fine+, Scarce.   

Estimate: ₹ 2,000-3,500 

 

67 Akbar, Jaunpur mint, Silver, Rupee, Kalima, Square-area type, mint name at bottom on rev, AH 967. 

Very Broad flan, About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

68 Akbar, Jaunpur mint, Silver, Rupee, Dar ul Khilafat Jaunpur, Kalima, Square-area type, mint name 

at bottom on rev, AH 975. Very Broad flan, Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

69 Akbar, Tatta Mint, Square Rupee, Silver, Allahu Akbar type, Ilahi 46, Aban Month, Gada & Rajgor# 

4.270. About Extremely Fine.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

70 Akbar, ½ Rupee, Silver, Lahore Mint, Allahu Akbar type, Ilahi 40, Azar month. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

71 Akbar, ½ Rupee, Silver, Lahore Mint, Allahu Akbar type, Ilahi 44, Di 

month. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

72 Akbar, ½ Rupee, Silver, Lahore Mint, Allahu Akbar type, Ilahi 47, Di month. 

Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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73 Akbar, ½ Rupee, Silver, Kabul Mint, Allahu Akbar type, Ilahi 48, Azar month. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

74 Akbar, Square ½ Rupee, Silver, 5.63 g, Mintless type of Allahu Akbar series, Ilahi 35, Bahman 

month. About Extremley Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-8,000 
 

75 Jahangir as Salim Shah Sultan, his pre-accession name, Ahmedabad Mint, Silver, Rupee, Ilahi 50 

of Akbar’s reign, Azar Month, Gada & Rajgor# 6.2. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

76 Jahangir, Zodiac Rupee, Ahmedabad Mint, Leo type, 

Silver, 10.69 g, with a Lion to left on obverse, Zewar 

couplet, RY 13, Gada & Rajgor# 6.283. Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 50,000-60,000 
 

77 Jahangir, Rupee, Silver, Nur-ud-din type, Kalima on obv. Very Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

78 Shah Jahan, Bhakkar Mint, Silver, Rupee, circular 

area on obv, and four lines type with mint name at bottom on rev, 

AH 1042, RY 5. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 25,000-30,000 

 

 

79 Shah Jahan, Lucknow Mint, Copper, 20 g, Paisa, king’s name on obv, mint name on rev. Very Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

80 Murad Bakhsh, ½ Rupee, Silver, 5.69 g, Surat Mint, 

square area type, mint name partly visible in the left field 

on rev. About UNC, patinated. Extremely Rare as a Half 

Rupee of this rare ruler.  

Estimate: ₹ 50,000-55,000 
 

81  Mughal Signet Ring in the name of Aurangzeb, Copper ring with black 

stone. The Persian legend reads in two lines, Aurang / zeb in reverse. 

Probably a later issue, About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-5,000 
 

82 Mughal Seal in the name of Aurangzeb, Black Stone. The 

Persian legend reads in two lines, Aurang / zeb / 1107 in 

reverse. Probably a later issue, Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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83 Mughal Seal in the name of Azam Shah, Blue Stone with copper engraved conical casing. The Persian 

legend reads in two lines, Azam / Shah / 1121 in reverse. Probably a later issue, Extremely Fine, 

Scarce. 

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

84 Muhammad Shah, Rupee, Silver, Jahangirnagar Mint, RY 25, AH 115x; complete mint name at 

bottom onrev. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

85 Muhammad Shah, 1/8 Rupee, Silver, 1.37 g, Murshidabad Mint, RY 27. About Extremely Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

86 Ahmed Shah, ½ Fanam, Kharpa mint, Gold, 0.18 g, Ahmed Shah on obv, Kharpa on rev. About 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

87 Shah Jahan III, Azimabad Mint, Silver, Rupee, mint name off 

flan at top on reverse, AH 1174, RY Ahad, Trident as a mint mark on 

reverse. About Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 17,000-19,000 

 
88 Shah Alam II, Azimabad Mint, Silver, Rupee, Trident as a mint mark 

on rev, RY 4, mint name off flan at top on rev. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 

89 Muhammad Akbar II (AH 1221-1253; 1806-1837 AD), Copper Paisa, 11.14 

g, Shahjahanabad Mint, AH 1222/Ahd (KM 770). About Very Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 1,000-2,500 

 

Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835) 
 

90 Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-1549;  AD 1587-1627), 

Silver, Rupee, 9.59 g (KM 45). Very Fine+. Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

91 Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 1509-1549;  AD 1587-1627), Silver, 

Rupee, 9.59 g (KM 45). Very Fine+. Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-4,500 
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92 Cooch Behar, Prannarayan (AD 1633-1665), Silver, 4.82 g, ½ Tanka. Very Fine+, Scace.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

93 Cooch Behar, Prannarayan (AD 1633-1665), Silver, 4.82 g, ½ Tanka. Very Fine+, Scace.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

94 Durranis, Ahmed Shah Durrani, Silver, Rupee, Muradabad Mint, AH 1172, RY 14. Very Fine+, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

95 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Farrukhabad Mint, AH 1168, 

RY Ahad. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

96 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Farrukhabad Mint, AH 1169, RY 

2. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

97 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1169, RY 3. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

98 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1171, RY 4. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

99 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, Ahmednagar Farrukhabad Mint, 

AH 1172, RY 5. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

100 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, 

Ahmednagar Farrukhabad Mint, AH 117x, RY 5. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

101 Nawabs of Farrukhabad, Rupee, Silver, in the name of Alamgir II, 

Ahmednagar Farrukhabad Mint, AH 1173, RY 6. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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102 Manipur, Anonymous issue, Bell metal, 0.66 g, Sel, obv. ‘Sri’ in Nagari on obv., uniface (KM C1). 

About Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
103 Manipur, Anonymous issue, Bell metal, 0.31 g, Sel, obv. ‘Sri’ in Bengali on obv., uniface (KM C1). 

Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
104 Manipur, Moiramba (AD 1278-1302), Bell metal, 1.14 g, 2 Annas, obv. ‘Sri Ram’ in Proto-Maithali 

script on obv., unread legend on rev. About Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 20,000-25,000 

 

105 Marathas, Ravishnagar Sagar Mint, Copper, 16.43 g, Paisa, in the name of Shah Alam II, mint name 

on rev, RY 38, a Cross like symbol on obv. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 700-1,000 

 

Princely States of India (AD 1785 to 1948) 

 

 

 

 

 
106 Assam, Shiva Simha (AD 1714-1744), Silver, 11.27 g, Rupee, Saka 1646, citing Queen Phulesvari, 

obv. Sri Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646, lion at bottom running to right, rev. Sri Sri 

Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah. (R&B H8.1, A Mitra 76). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 9,000-12,000 

 

107 Assam, Lakshmi Simha (AD 1769-1780), Silver, 2.83 g, ¼ Rupee, Saka 1700, Assamese script, obv. 

Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya, rev. Sake/1700, with dot in crescent at top (R&B Q55.1, A Mitra 

313). Very Fine. Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

108 Assam, Sarvananda Simha (AD 1793-

1795; SE 1715-1717), Silver ½ Rupee, 5.56 g, 

undated, Assamese script, with invocation to 

Krishna, obv. Sri Sri Kri/shna Charana 

Ma/dhukarasya, rev. Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha 

Nripasya, (R&B X10.1, AM Rebel 33). About 

Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 32,000-35,000 
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109 Assam, Octagonal Silver ½ Rupee, 5.50 g, 

Sarvvananda Simha (Moamaria Rebels) (1793-

1795), undated, Assamese legends in three lines, with 

invocation to Krishna, Obv: Sri Sri Kri/shna Pada 

Pa/rayansya, Rev: Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha 

Nrpasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. 

(A.Mitra. Rebel 34, RB. X 11.1). Very Fine, Very 

Rare. 

Estimate: ₹ 20,000-25,000 

 

110 Assam, Octagonal Silver ½ Rupee, 5.72 g, Gaurinatha Simha 

(1780-95), Assamese legends in three lines, with invocation to Siva 

& Parvati, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri 

Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya & (year) 8 at bottom. Reverse die 

perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 385A. RB. R 71). Very Fine+, 

Rare. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

111 Assam, Octagonal Silver ½ Rupee, 5.51 g, Brajnatha Simha 

(1817/18-1819), undated, Assamese legends in three lines, with 

invocation to Radha and Krishna, Obv: Sri Sri Ra/dha Krishna Pa/da 

Parasya, 'Ra' below (Rangpur), Rev: Sri Sri Bra/janatha Si/mha 

Nrpasya. Reverse die perfectly struck at 6 o'clock. (A.Mitra. 452, RB. 

T 11.1 type). Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

112 Assam, Octagonal Silver ½ Rupee, 5.53 g, Gaurinatha Simha 

(1780-95), Assamese legends in three lines, undated, with invocation 

to Siva & Parvati, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri 

Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya. Reverse die perfectly struck at 6 

o'clock. (A.Mitra. 377, RB. R 65 type unlisted). Toned About Very 

Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

113 Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as Nawab, Silver Rupee, Muhammadabad Banaras Mint, in the name 

of Shah Alam II, AH 1232, frozen RY 26, horizontal fish on rev. with flag and star as mint marks 

(Kapoor & Master 7.06). Very Fine+.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

114 Awadh, Wajid Ali Shah (AD 1847-1856), Rupee, Silver, AH 1269, RY 

6, Lucknow Mint. Rare in AUNC grade.  

Estimate: ₹ 7,000-10,000 

 

 

115 Awadh, Wajid Ali Shah (AD 1847-1856), Graded Rupee, 

Silver, AH 1269, RY 6, Lucknow Mint, Graded by NGC as 

UNC Details environment damage. Very Rare in UNC 

graded.  

Estimate: ₹ 14,000-20,000 
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116 Awadh, Wajid Ali Shah (AD 1847-1856), ¼ Rupee, 

Silver, 2.75 g, AH 1269, RY 6, Lucknow Mint, Large and full 

flan with nearly all details on both the sides. Very Rare.  

Estimate: ₹ 40,000-45,000 

 

 

 

117 Bhavnagar, Copper Weight, 12.94 g, Nagari legend Sam(sthan) 

Bhavnagar in the upper half and below Sam(vat) 2002 (AD 1945), 

full desing placed in a circle on obv. Sun-burst rays type on rev. 

KM refers this type as 1 Dokda coin but this year is not reported.  

(KM# 1). Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-5,500 

 

118 Chamba, Sri Singh (AD 1844-1870), Copper, 1 Paisa, trident and Devanagari legend on both sides, 

KM# 10. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

119 Chamba, Sri Singh (AD 1844-1870), Copper, 1 Paisa, trident and Devanagari legend on both sides, 

KM# 10. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

120 Chamba, Sri Singh (AD 1844-1870), Copper, 1 Paisa, trident and Devanagari legend on both sides, 

KM# 10. Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

121 Gwalior, Madho Rao (VS 1943-1982, 1886-1925 AD), Copper Paisa, 15.43 g, Bhilsa Mint, horse 

to right, with a royal umbrella behind (Ashvamedh type) on obv., retrograde legend with a trishul 

(trident), spear and RY 32 on rev. (KM 246). Very Fine+, Rare in this grade. 

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

122 Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329; 1869-1911 

AD), Silver Charkhi Rupee, Hyderabad Mint, milled coinage, AH 

1313/29 (KM Y32). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 5,500-6,000 

 

123 Indore, Shivaji Rao, ¼ Anna Error, Copper, Nandi Bull type, VS 

1943 (AD 1886), the reverse is mited retrograde (KM# 32.2). Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

124 Indore, Shivaji Rao, ¼ Anna Error, Copper, Nandi Bull type, VS 1943 (AD 

1886), the reverse is mited retrograde (KM# 32.2). Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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125 Indore, Mehidpur Mint, Copper ½ Anna (2), a lion facing palm branch on obv., mint name and 

lingam on rev. (KM A53). Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

 

 

126 Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 8.86 g, SK 1712, legend 

in Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 

Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-

Rhodes O3a, KM 206). Nice toning, Extremely Fine, Very Rare in such a high grade.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

127 Jaintiapur, Ram Simha (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 8.86 g, SK 1712, legend in 

Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 

Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-

Rhodes O3a, KM 206). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

 

 

 

 

 

 

128 Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 7.45 g, SK 1712, legend 

in Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 

Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-

Rhodes O3a, KM 206). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

129 Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754, AD 1790-1832), Silver Tanka, 8.90 g, SK 1712, legend 

in Bangla on both sides, obv. Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, rev. Sri Sri Jayantipura 

Purandarasya Sake 1712, with five beads above legend, three beads either side of top line (Bose-

Rhodes O3a, KM 206). Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

130 Jaipur, Error Lakhi Paisa, Copper, 17.63 g, in the name of 

Shah Alam II type, a Jhar or a tree as a mint mark. The Lakhi 

or incused reverse impression of the Jhar on the other side of 

the coin. It is a reverse Lakhi or a brockage. About Extremely 

Fine, Rare to find in copper.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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131 Kutch, Khengarji III, 1½ Dokdo, Copper, with the name of Victoria Empress, VS 1944, AD 1888, 

Bhuj Mint. Graded as AU Details by NGC. Cleaned.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

132 Kutch, Khengarji III, Dokdo, Copper, with the name of George V, VS 1976, AD 1920, Bhuj Mint. 

Graded as MS 64 BN by NGC. The slab is cracked at the top.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

133 Kutch, Vijayrajji, Trambiyo, Copper, with the name of George VI, VS 2000, AD 1943, Bhuj Mint. 

Graded as MS 64 RB by NGC.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

134 Kutch, Vijayrajji, Aadhiyo, Copper, with the name of George VI, VS 2000, AD 

1943, Bhuj Mint. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,700-3,500 

 

135 Mewar, Fateh Singh, New Chandori Series, Silver (set of 5), Dosti Landhan Issues, 

Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 1/8 Rupee and 1/16 Rupee. Issues of VS 1985, milled 

coinage. UNC to Extremely Fine. (5) 

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

136 Mysore, Dewan Purnaiya (AD 1799-1810), Copper, 25 Cash, Shardul (mythical tiger) on obv, 

Kannada and English legends on rev (KM# C187). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

 

 

 

 

 

137 Tripura, Krishna Manikya (AD 1760-1783), silver Tanka, 9.33 g. Obv: Lion facing left, standard 

above, date below, all within a circle with an outer border of beaded annulets. Rev: Bangla legend Siva 

Durga Pa/de Sri Sri Yuta / Krishna Manikya / Deva Sri Sri Jahna / vi Maha Devyau in five lines, 

within a square with ornamented border. Some areas are defaced, Fine, Extremely Rare. 

Estimate: ₹ 35,000-40,000 

 

138 Tripura, Vira Vikrama Kishore Manikya (AD 1923-1947), Silver, Rupee, 11.50 g, milled edge, 

R&B T305, date TE 1341, Obv: Lion rampant left, with trident issuing from back, Bengali legend 

Tripura 1341 tring rajya below within a petalled border. Rev: Bengali legend Radha Krishna 

Pade/punch Sri yukta Maharaja/vire Vikram Kishor / Manikya Sri Srimati Maharani Kanchan Prabha 

Maha devi. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 15,000-20,000 
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139 Copper, Paisa, 16.18 g, a large counter-marked in the centre of obv 

with dotted suare and indistinct Persian letters within. Unifaced. About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

European Coins of India 

Indo-Portuguese  
 

140 Goa, Copper Tanga (60 Reis), 35.34 g, APT, No date. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

East India Company Bengal Presidency 

 
141 Murshidabad Mint, Silver, Nazarana Rupee, 11.50 g, 

30 mm, in the name of Shah Alam II, AH 1202, RY 19, Jasmine 

Flower type, with oblique rays on the rim, oblique milling, broad 

flan. About Extremely Fine, Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 70,000-80,000 

 

142 Murshidabad Mint, Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, AH 1187, RY 12, Jasmine Flower 

as a mint mark. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,500 

 

143 Murshidabad Mint, Error Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, AH 1165, RY 12, Star-type 

as a mint mark. Very Fine, Rare with error in year.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 

 

144 Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 

Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 1226, RY 17-49. 

Very Fine, large flan.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

145 Banaras mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, Muhammadabad Banaras mint name with 

Muhammadabad at top and Banaras at bottom on reverse, Fish as a mint mark, AH 1225, RY 17-49. 

Very Fine, large flan.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

146 Princep's Coins, Calcutta, ½ Anna, Copper, Neem Anna and Aadha Aana on obverse, HALF 

ANNA and Ardha Anna on reverse (AD 1831-35 AD), Inverted axis. KM 58.59. Very Fine. 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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147 Do (2) Pie Sikka, Copper, 11.72 g, Calcutta Mint, RY 37, Persian and Bengali denomination names 

on obv, minted in 1795-1809. Pridmore# 304. Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

148 1 Pie Sikka Error, Copper, Calcutta Mint, RY 37, double struck on both the sides. Very Fine, Very 

Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-15,000 

 

 

 

East India Company Bombay Presidency 

 
149 4 Pice, Copper, 42.07 g, obv. EIC bale mark, with year 1803, rev. scales with Adal in Persian and 

denomination 4 above, issue of 1802-1829 (Prid 142, KM 201). Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

150 Mumbai Mint, 1/5 Rupee, Silver, AD 1751, complete year makes the coin rare.  

Estimate: ₹ 1,800-3,000 

 

151 Mumbai Mint, 1/5 Rupee, Silver, AD 1754, complete year makes the coin rare. P initial for 

Pudducherry. Extremely Fine+ 

Estimate: ₹ 1,800-3,000 

 

152 Mumbai Mint, 1/5 Rupee, Silver, AD 1755, complete year makes the coin rare.  

Estimate: ₹ 1,800-3,000 

 

 

East India Company Uniform Coinage 

 

 

153 William IV, Rupee, Silver, 1835, Inverted Die-axis at VI on 

rev, without initials on truncation. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-18,000 
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154 William IV, ½ Rupee, Silver, 1835, a Die-crack at neck on obv. 

Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 11,000-13,000 

 

 

155 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, 1858, Double Leaf type. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

156 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, Contineous Legend, Broken 4 on Rev. Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

157 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1840, Contineous Legend, Madras Mint. About Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

158 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1840, Contineous Legend. Madras Mint (GK# 123). About 

Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 6,500-8,000 

 

 

 

 

159 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1840, Contineous Legend. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

160 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1840, Divided Legend. Rainbow toning and Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 6,500-8,000 

 

161 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Rev III. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

162 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Obv A, Rev III. About Extremely 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

163 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, Top 2 Dots on Rev. UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

164 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, 4 Pinepples 

type. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,500 
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165 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1862. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

166 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, 1862. About UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

167 Victoria Queen, Silver, ¼ Rupee, 1876. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

168 Victoria Queen, ½ Anna, Copper, 1862. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

169 Victoria Queen, ½ Anna, Copper, 1862. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

170 Victoria Queen, ¼ Anna Error, Copper, 1874; 15% Die-shift on sides 

on both the sides. About Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

171 Victoria Queen, ¼ Anna, Copper, 1876. About Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,200 

 

172 Victoria Queen, 1/12 Anna, Copper, 1862. About Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 300-600 

 

173 Victoria Queen, ½ Anna, 1875, Calcutta Mint, Obv. B 

and Rev. II type (GK# 818). Copper, 12.39 g. Only 11,45,600 

coins minted. About Very Fine, Extremely Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

 

 

British India 
 

174 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1881, Dot Mint Mark, Bombay mint. 

Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

175 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1890, B incused, Bombay mint. UNC 

with toning, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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176 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1898, B incused, Bombay mint. Ex-mount, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

177 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1892, C incused, Calcutta Mint. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-6,000 

 

178 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1896, C incused, Calcutta Mint. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-6,000 

 

179 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, 1894, B incused, Bombay mint. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,600-2,500 

 

180 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, 1887, B Raised, Bombay mint. UNC with toning, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 

 

181 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, 1897. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

182 Victoria Empress, Silver, 2 Annas Mule, 1875, Bombay Mint. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

183 Victoria Empress, Silver, 2 Annas Mule, 1877, Top Dot type. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

 

184 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1884, B incused, Bombay mint. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

185 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1884, C incused, Calcutta mint, 

probably B-III. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-10,000 

 

186 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1888, B incused, Bombay mint. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

187 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1890, B raised, Bombay mint. Very Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
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188 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, 1891, Calcutta mint. Very Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,500 

 

189 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1889, Calcutta Mint. Graded as 

MS 64 RB by NGC, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 

 

190 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1885. Very Fine.  

Estimate: ₹ 300-700 

 

191 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1893. UNC+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

192 Edward VII, 2 Annas, Silver, 1903. Very Fine+ 

Estimate: ₹ 700-900 

 

193 Edward VII, 2 Annas, Silver, 1907. Very Fine+ 

Estimate: ₹ 700-900 

 

194 Edward VII, 2 Annas, Silver, 1910, Bombay Mint. Extremely Fine+ 

Estimate: ₹ 700-900 

 

195 Edward VII, 1/12 Anna, Copper, 1910, No Mint Mark, Calcutta mint. BUNC. 

Estimate: ₹ 700-900 

 

196 George V, Pig Rupee, Silver, 1911, No Mint Mark, Calcutta Mint. 

About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

197 George V, ¼ Rupee, Silver, 1911, No Mint Mark, Calcutta 

Mint. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

198 George V, ½ Rupee, Silver, 1912, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 800-1,200 

 

199 George V, ½ Rupee, Silver, 1912, Dot Mint Mark, Bombay Mint. 

UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

200  George V, ¼ Rupee, Silver, 1913, No Mint Mark, Calcutta Mint. About UNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,200 



        Rajgor Auction No. 67                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  27  

 

201 George V, Rupee, Silver, 1914, No Mint Mark, Calcutta Mint. Very Fine+.  

Estimate: ₹ 800-1,200 

 

202 George V, Rupee, Silver, 1915, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

203 George V, Rupee, Silver, 1915, No Mint Mark, Calcutta Mint. Extremely 

Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

204 George V, Rupee Error, Silver, 1917, No Mint Mark, Calcutta 

Mint. Doubbling of Letters on obv around the bust of the Emperor. 

Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-15,000 

 

205 George V, ½ Rupee, Silver, 1915, No Mint Mark, Calcutta Mint. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

206 George V, ¼ Rupee, Silver, 1915, No Mint Mark, Calcutta Mint. About UNC with toning, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-6,000 

 

207 George V, Rupee, Silver, 1916, No Mint Mark, Calcutta Mint. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 

 

208 George V, ½ Rupee, Silver, 1916, Dot Mint Mark, Bombay Mint. About UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 800-1,200 

 

 

 

209 George V, ½ Rupee, Silver, 1918, Dot Mint Mark, Bombay Mint. About UNC+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 

210 George V, Rupee, Silver, 1921, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

211 George V, ½ Rupee, Silver, 1921, No Mint Mark, Calcutta Mint. Extremely Fine+.  

Estimate: ₹ 800-1,000 

 

212 George V, ½ Rupee, Silver, 1921, No Mint Mark, Calcutta Mint. UNC with toning, Rare in this 

grade.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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213 George V, Rupee, Silver, 1922, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

214 George V, ½ Rupee, Silver, 1923, No Mint Mark, Calcutta Mint. UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

215 George V, ½ Rupee, Silver, 1925, No Mint Mark, Calcutta Mint. UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

216 George V, Rupee, Silver, 1928, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Very Fine+.  

Estimate: ₹ 800-1,000 

 

 

 

 

217 George V, ½ Rupee, Silver, 1930, No Mint Mark, Calcutta Mint. UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 

 

218 George V, ½ Rupee, Silver, 1933, No Mint Mark, Calcutta Mint. About UNC.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

219 George V, 1 Anna, Copper-Nickel, 1916, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Graded as AU 55 by NGC, 

Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

220 George V, 1 Anna, Copper-Nickel, 1918, About UNC, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

221 George V, ¼ Anna, Copper, 1920, No Mint Mark, Calcutta mint. BUNC. 

Estimate: ₹ 300-600 

 

222 George V, ¼ Anna, Copper, 1926, No Mint Mark, Calcutta mint. BUNC.  

Estimate: ₹ 800-1,000 

 

223 George V, 1/12 Anna, Copper, 1920, No Mint Mark, Calcutta mint. BUNC. 

Estimate: ₹ 300-600 

 

224 George V, ½ Pice, Copper, 1920, No Mint Mark, Calcutta mint. About 

UNC.  

Estimate: ₹ 500-900 
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225 George V, ERROR ½ Pice, Copper, 1935, No Mint Mark, Error in the 

spelling of INDIA as IN-DIA. About UNC. 

Estimate: ₹ 2,500-4,500 

 

226 George VI, Rupee, Silver, 1938, Dot Mint Mark, Bombay 

Mint. Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 10,500-12,000 

 

 

227 George VI, ½ Rupee, Silver, 1938, Dot Mint Mark, Bombay Mint. UNC 

with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

228 George VI, ½ Rupee, Silver, 1939, Mature Head, No Mint Mark, 

Calcutta Mint. BUNC with toning, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

 

 

229 George VI, Rupee, Silver, 1943, Large Head, Diamond Mint Mark, Bombay Mint. Extremely 

Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

230 George VI, Rupee, Silver, 1945, L Mint Mark, Lahore Mint. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 700-1,000 

 

231 George VI, ¼ Rupee, Silver, 1945, Large 5, Dot Mint Mark, Bombay Mint. Extremely Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

232 George VI, ¼ Rupee Error, Silver, 1945, Small 5, Dot Mint Mark, Bombay Mint with Die-axis on 

rev at XI oclcok. Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,500 

 

233 George VI, Nickel, ½ Rupee Error, Bombay Mint, 1946. Die-axix 

Rotation Error with the Inverted reverse die mited at nearly VI o’clock. 

Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-8,000 

 

234 George VI, 2 Annas, 1939, Bombay Mint, Mature Head. Nickel-Brass. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 700-1,000 

 

235 George VI, 2 Annas, 1944, Lahore Mint, L Mint Marks on reverse. Nickel-Brass, 5.79 g, Very Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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236 George VI, 2 Annas Error, 1944. Brass, Double-struck on both the 

sides, Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

 

237 George VI, 1/12 Anna, Copper, 1939, Dot Mint Mark, Bombay mint. BUNC. 

Estimate: ₹ 500-900 

 

238 George VI, 1 Pice Error, Copper, 1944, L mint mark of Lahore Mint, 5% Die-

shift on both the sides. UNC with lustre, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

239 British India Cardboard Tokens (3), 2 Annas, George V, 1919; ¼ Rupee, George 

V, 1911; and 1 Anna, Edward VII, 1911. All the three are Tokens for use in a Game 

of Monopoly. Made in Germany. Very Fine. (3) 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

Republic of India  
 

 

 

 

240 10 Paise Error, Aluminum, Definitve Issue, 1972, Bombay Mint (Rajgor# 6.17). Inverted Axis at 6 

o’clock postion on reverse. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

241 10 Paise Error, Aluminum, 1.76 g, Definitve Issue, Type 5, minted between 1983 to 1993 (Rajgor# 

6.28-37). Original Blank Planchet without any minting impressions on both the sides. About UNC, 

Rare. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

  

242 10 Paise Error, Steel, Definitve Issue, 1997, Calcutta Mint. Inverted Axis at 6 o’clock postion on 

reverse. Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

  

243 Sholay Coin, 1 Rupee Mule, Stainless Steel, 4.94 g, 

Type 5, Double-Obverse Mule, Corn Shef Series. Both the sides are 

having the same Ashokan Lion Pillar Capital. An interesting coin 

having obverse on both the sides. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ₹ 30,000-40,000 

 

244 1 Rupee Error, Copper-Nickel, 1990, 15 Years of ICDS. Bombay Mint. The reverse Die-rotation at 

3 O’clock. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-700 
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245 2 Rupees Experimantal Pattern Coin, 

Stainless Steel, 2002, Kolkata Mint, 

Definitive Issue of National Integration 

theme (Rajgor# 11.14). This is an 

Experimental Coin minted on a planchet of 

regular copper-nickel 2 Rupee coins in the 

year 2002. Stainless Steel coins of 2 

Rupees were introduced for the first time I 

2005. However, way ahead of this 

experiments were carried over the trails and 

testing of the new metal for definitive 

coins. One such trial is the present coin 

minted on a steel coin but in the weight and 

style of earlier 2 Rupee coins of copper-nickel (Rajgor# 11.14). This particulat Experimental coin has 

been insctibed EXPT in double lines on obverse and reverse across the dies. Slabbed and graded by 

PCGS as SP Genuine, Damage – UNC Detals, Experimental Pattern. Mint State and in mint lustre, 

Extremley Rare to graded.  

Estimate: ₹ 80,000-90,000 

 

246 2 Rupees Error, Stainless Steel, 5.79 g, Mudra Series, 2007, Hyderabad Mint. The coin is double 

minted in such a way that the coin flan has become elongated and cap-shaped. Obverse has one 

unifaced design while the reverse has both the impressions. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

247 2 Rupees Error, Copper-Nickel, Double-struck on both sides. National Integration series, 1995, 

Bombay Mint. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

248 2 Rupees Error, Copper-Nickel, Unifaced without any minting on the reverse. National Integration 

series. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

249 2 Rupees Error (2), Steel, Lotus series, 2016, Kolkata mint. Minted on 1 Rupee Planchets. AUNC, 

Scarce. (2) 

Estimate: ₹ 1,000-1,200 
 

250 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 5.90 g, Platinum Jubilee of Reserve 

Bank of India, 2010, Mumbai Mint with Diamond Mint mark. The 

coin is double minted on both the sides with double die impressions 

on both the sides, making the coin elongated in size. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 

251 5 Rupees Error, Stainless Steel, 6.13 g, Waves Series, 2007, probably 

Hyderabad Mint. The coin is double minted in such a way that the coin 

flan has become elongated and schyphate. Obverse has one unifaced 

design with other half as plain, while the reverse has the main 

impression and the other half is plain.resulting the shape into a Helmet 

Shape coin. BUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 
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252 5 Rupees Error, Stainless Steel, 6.09 g, Waves Series, 2008, 

Hyderabad Mint. The coin is double minted in such a way that the coin 

flan has become elongated and schyphate. Obverse has one unifaced 

design while the reverse has both the impressions. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-7,000 

 

 

253 5 Rupees Error, Nickel-Brass, 6.00 g, Biju Patnaik Birth Centenary Commemorative Issue, 2016, 

probably Kolkata Mint. 90% Die-shift Error with only about 10% of the original die-impressions are 

visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank with original lustre. 

BUNC, Rare. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

254 10 Rupees Error, bi-metal, 7.72 g, 200th Birth Anniversary of Tatya Tope Commemorative Issue, 

2015, Kolkata Mint (Rajgor# 33.15). 95% Die-shift Error with only about 5% of the original die-

impressions are visible on an extended portion of the coin, whereas rest of the coin is totally blank 

with original lustre. BUNC, Rare. 

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

255 20 Rupees Error, bi-metal, about 50% Die-shift on both sides. Grains series, 2020, Kolkata Mint. 

BUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 1,000-1,200 

 

256 ¼ Rupee – 4 Anna Seal Mould in negative to be used as a Stamp, year 1950. Embedded in wooden 

handle. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

257 2 Rupees Experimantal OMS Pattern Coin, Stainless Steel, 4.82 g, 24.93 mm, 1.60 mm thick, 2004, 

Hyderabad Mint, Definitive Issue of National Integration theme (Rajgor# 11.14). This is an 

Experimental Coin minted on a planchet of 1 Rupee in the year 2004 at Hyderabad mint. The 2004 is 

the last year of the National Integration theme in Copper-Nickel. However, many designs were made 

to make over the change from copper-nickel to steel. In one such attempt, this coin was minted on a 

smaller flan of 1 Rupee with the new reduced 

design of the theme. However, this design was 

not approved and on the other hand new design 

of Cross Coins with the theme of Unity in 

Diversity was adopted for 2 Rupee coins. This 

particulat OMS Experimental coin has been 

insctibed EX PT in double lines on obverse and 

reverse across the dies. Mint State and in mint 

lustre, Extremley Rare to find in circulation.  

Estimate: ₹ 30,000-50,000 
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258  Proof Set of 2 Coins of Mahatma Gandhi, 1 Rupee and 50 Paise, 

Bombay mint with Diamond mint mark, 1969, Nickel. Both with the original 

paper envelop. Proof, Rare as a set of 2 

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

 

 

259 UNC Set of 1950, Loose coins without Cardboard. Set of 7 Coins, 

1 Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, 2 Annas, 1 Anna, ½ Anna and 1 Pice. 

Bombay Mint, Diamond Mint Mark. All are BUNC with lustre as 

they are found in the Cardboard UNC Sets, but these are loose coins. 

Very Rare. (7) 

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

 

Foreign Coins 

 

260 Burma (Myanmar), Silver Kyat (Rupee), 11.18g, CS 1214 (AD 

1852), obv. peacock facing left, rev. denomination within wreath 

(KM 10). Very Fine+. 

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

261  Cook Islands, Elizabeth II, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, coloured 

commemorative coin of Abu Simbal, minted in2012 in the History of Egypt 

Series. UNC in original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

262 Fiji, Silver (4), Set of 4 denominations, 10 Cents, 5 Cents, 2 Cents and 1 Cent, 

Elizabeth II, 1976. Prrof-like. Rare. (4)  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

263 Malaya, Silver (3), Set of 3 denominations. 20 Cents, 10 Cents 

and 5 Cents. George VI, 1939, 1941 and 1941. All UNC with lustre. 

Scarce. (3) 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

 

264 Nepal, Pratap Simha, Silver, Mohur, SE 1697 (KM# 4721). About 

Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,500-5,000 

 

265 Nepal, Ranjit Malla (AD 1722-1769), Silver, Mohur, (KM# 108.AG). 

Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
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266 Palau, 10 Dollars UNC, Copper-Nickel, the WereWolf Series, Arms of the country on obv, and a 

wolf attacking the Moon on reverse. Coloured coin on rev. In original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

 

 

 

 

267 Palau, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, Hindu Pantheon Series, Arms of the country on obv, and colour 

portrait of Lord Ganesh on reverse. Coloured coin on rev. In original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500  

 

268 Palau, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, Hindu Pantheon Series, Arms of the country on obv, and colour 

portrait of five-headed Goddess Gayatri on reverse. Coloured coin on rev. In original plastic capsule, 

UNC.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500  

 

269 Palau, 1 Dollar UNC, Copper-Nickel, Hindu Pantheon Series, Arms of the country on obv, and colour 

portrait of Goddess Durga on reverse. Coloured coin on rev. In original plastic capsule, UNC.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500  

 

 

 

 

270 South Africa, Silver, George V, 2½ Shillings, 1932. Bust of the King on obverse, Goddess Britannia, 

denomination and year on reverse. Very Fine.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 

271 South Africa, Silver, George V, 2½ Shillings, 1935. Bust of the King on obverse, Goddess Britannia, 

denomination and year on reverse. Very Fine.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 

 

272 Thailand, Gold gilt over Copper, traditional temple on obv, an elephant in the centre on reverse. UNC. 

In original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

273  Tibet, Silver Rupee, 11.16 g, obv. bust of the king to to left, with 

collar. Chinese legend on rev. Very Fine. Rare 

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

274  Tuvalu, 1 Dollar Diwali Coin Card, Copper-nickel with gold gilt, 2017,     

portrait of Elizabeth II on obv, and Goddess Lakshmi scattering gold coins as a 

coloured photo on rev. BUNC Card.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 



        Rajgor Auction No. 67                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  35  

Tokens 
275 National Library Token, Copper, 24.45 g, National Library / Calcutta 

and Lion Capital with engraved number 61 at bottom on obverse. Plain 

reverse. About Extremley Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

276 H.M. Calcutta Mint, Minimum Current Weight of 

half Sovereign, 58.637 Grains., 1901, Calcutta Mint issue, 

Copper, 7.76 g, uniface. The word Current has never been 

encountered before on any minimum weight token. About 

Uncirculated, Very Rare. 

Estimate: ₹ 14,000-20,000 

 

 

 

 

 

 

277 British Calcutta mint Token, Bronze, 2.63 g, British Crown in the centre and around H.M. Mint 

Calcutta on obverse. ½ written on reverse. Pre-1947 issue of the Calcutta Mint. About Extremely Fine, 

Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-4,000 

 

278 Treasury Token of Calcutta Mint, Copper, 6.60 g, Traingular Token of Calcutta Mint, name Alipore 

/ Treasury on sides and Lion Pillar in centre with inscribed number 3610 at bottom on obverse. Plain 

reverse. With a punch hole in top-centre. Extremely Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

279 Bombay Mint Proof Set Tokens, Copper and Aluminum (2), classic building of the Bombay mint in 

the centre and name India Government Mint / Bombay on obverse. Proof / Set and year of issue on 

reverse. 1972, 1973 and 1974. All BUNC, Scarce. (3) 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

280 H.M. Mint, Calcutta Canteen Token ½ (Anna), Copper. Royal Crown in the centre and H.M. Mint 

Calcutta around on obv, ½ on rev. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

281 I.G. Mint, Alipore (Calcutta) Canteen Token of 10 Paise, Copper. Unifaced. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-8,000 

 

282 I.G. Mint, Alipore (Calcutta) Canteen Token of 5 Paise, Copper. Unifaced. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-8,000 

 



        Rajgor Auction No. 67                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  36  

 

 

 

 

 

283 I.G. Mint, Calcutta Canteen Tokens (5), Copper (3), Aluminum (2), all different denominations of 

1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise and 5 Paise. All Extremely Fine, Rare as a set of 5 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 

284 I.G. Mint, Calcutta Token, Copper-Nickel, 15,30 g, I.G. MINT / ALIPORE / CALCUTTA and 

inscribed in the centre, 3066 on obverse. Inscribed number of the Token in centre, 3066 on reverse. 

AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000  
 

285 Tea Garden Token of South Africa, Copper, 5.30 g, Coat of Arms in centre and legend around reads, 

Cape of Good Hope / 1879 on obverse. J.W. Irwin in centre, Tea Merchant & Grocer / Cape Town on 

reverse. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

286    Tea Garden Token of Eastern Cachar Tea Company, Copper, 5.40 

g, English and Bangal name on obverse, initials of the company, 

E.C.T.C.L.D / BUMAKANDY / 1872 on reverse. Usual cancellation marks 

on either side. Very Fine+, Very Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 

 

287 Tea Garden Token of Sylhet Tea Co., Bronze, 3.96 g, SYLHET TEA CO.  

/ D. / LUNGLA on obverse. Lungla Division on rev. With punch hole in the 

centre. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 

288 Hitlow Tea Token, Copper, 5.85 g, HITLOW in a triangle on obverse. 

Initials A. P. / 2. 6 on reverse. Plain edge. AUNC, Very Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-9,000 
 

289 Chargola Tea Token, Brass, 7.76 g, 29 mm. CHARGOLA TEA ASSOCIATION LTD. On both the 

sides. In the centre is capital letter H is cut and below reads 

DIVISION. The letter H represents Hailakandi Tea Division 

of the then Karimgunge Sub division of Sylhet. About 

Extremely Fine, 2nd known piece.  

This is the 2nd known Tea Token of this historical 

important Tea Estate. Read full research by SK Bose in the 

Journal of the Numismatic Society of Calcutta, year 2023.  

Estimate: ₹ 50,000-60,000 

 

290 RBI Token, Copper-Nickel, 9.81 g, Logo of the RBI and name above on 

obverse. Name of the Bank in Nagari at top and inscribed number DQ / 2941 

on reverse. With a central punch hole, Security Edge. AUNC with lustre, 

Scarec.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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291 RBI Token, Copper-Nickel, 9.99 g, Logo of the RBI and name above on obverse. Name of the Bank 

in Nagari at top and inscribed number DQ / 3897 on reverse. With a central punch hole. About 

Extremely Fine, Scarec.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

292 CCI Token, Copper, 6.11 g, Cricket Club of India Ltd. Initials C.C.I. Ltd. / 10 N.P. on obverse. Blank 

reverse. With a central punch hole. About Extremley Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

293 Bengali Token, Silver, 8 g, Map of Undivided India in the centre and legends on Bangla at top and 

ant bottom on obv. Year 1946 and Bangla legend on rev. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

294 Azad Hind, Token, Silver, 10.15 g, obv. bust of Subhash 

Chandra Bose with his signature, rev. Azad Hind Jai hind, 

1 Rupaya, 1943. Private issue in the 1997 to commemorate 

Netaji’s birth centenary. BUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-16,000 

 

 

 

 

295 Asiatic Society Token, Aluminum, 4.34 g, name as The Asiatic Society of Calcutta around and 

inscribed number 64 in the centre on obverse. Plain reverse. With a punch hole in top-centre. Extremely 

Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

296 Jai Hind Tokens, Copper-Nickel (2), in the shapes of 2 Annas and 1 Anna, minted in 1947 with map 

of Undivided India and Azad Hind / 15 August 1947 in Nagari on Obverse. Flag of India in centre and 

Nagari Jay Hind / 15 August 1947 on reverse. UNC with lustre. Scarce. (2) 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

297 Golden Jubilee Token, Silver, 9.81 g, logo of the 50th Anniversay of Independence of India with 

legend below reads 50 Years of Independence on obverse. Map of India with 50 Years inscribed in the 

centre, placed in the centre and INDIA at top and 1947 - 1997 at bottom on reverse. Minted in 1997. 

UNC with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

298 Golden Jubilee Token, Silver, 49.66 g, coloured logo of the 50th Anniversay of Independence of India 

on obverse. Parliament of India building in the centre and Nagari Bharatuya Sansad at top and 

Parliament of India at bottom on reverse. Minted in 1997. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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299 Bank of India Token, Silver, 40 g, building of the Head Quarters of the 

Bank in centre and BANK OF INDIA / MUMBAI on obverse. Five pointed 

Star Logo of the Bank and 1906 with minute details beow the year read, 

TANKARIA 995 PURE SILVER on revrse. Obling shped. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 

 

300  Union Bank of India Token of Silver Jubilee, Silver, 8.60 g, name of Bank 

and Silver Jubilee 1950-1971 on obverse; SILVER JUBILEE / 1950-1971 / UBI on 

reverse. In original acrylic packing.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

301 Habib Bank Token, Gold Gilt on Copper-Nikcel, 13.93 g, Lion and sword Logo of the bank in centre, 

name of the bank around on obverse. Name of the bank in Bengali within a wreath on revrese. A punch 

hole in the lower section. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 500-900 

 

302 Indian Customs Token, Copper-Nickel, 9.80 g, CHIEF ACCOUNTS OFFICER OF CUSTOMS / 

BOMBAY on obverse; inscribed A / 847 on reverse. With a punch hole in the centre. Extremely Fine, 

Scarce.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

303 Weight Tokens of W & T Avery Ltd., England, Copper (2), 2.57 g and 2.45 g, initials J Y on obverse 

and 40 Grains on reverse. Three initials and W&T.AVERY on obverse, and W&T.AVERY / 2 / 

SCRUPLES on reverse. Very Fine (2) 

W & T Avery Ltd. (later GEC Avery) was a British manufacturer 

of weighing machines. The company was founded in the early 18th 

century and took the name W & T Avery in 1818. Having been taken over 

by GEC in 1979 the company was later renamed into GEC-Avery. The 

company became Avery Berkel in 1993 when GEC acquired the Dutch 

company Berkel. After the take over by Weigh-Tronix in 2000 the 

company was again renamed to be called Avery Weigh-Tronix with 

Avery Berkel continuing to operate as a brand. The company is based in Smethwick, West Midlands, 

United Kingdom.  

Estimate: ₹ 900-1,200 

 

304 India Census Medal pair, Aluminum and Copper, Lion Capital in the 

centre of the Star with 1951 and CENSUS / INDIA on either sides. 

Unifaced, unnamed and unissued. Pair of 2  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 

 

 

305 Troy Ounce, Silver, 31.27 g, Goddess Birttania 

seated on obv. Wreath and 1 Troy Ounce SILVER .999 on 

rev. About UNC.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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306 Scinde Dawk Silver Token, Silver, 0.54 g, representation of the 

famous and extremely costly Stamp called Scinde Dawk Stamp 

of ½ Anna with the Bale mark of East India Compnay on obv.  

INDIA / 1851 with Hallmarks on rev. UNC. Very Rare.  

Estimate: ₹ 25,000-26,000 

 

Medals 

 

 

 

 

 
 

307 Edward VII, Tibet Medal, Copper, bust of the Emperor on obv, Fort on rev with Tibet 1903-4 at 

bottom on rev. Awarded to 20 Cooly Arjun of  S & T Corps. (Medal Yr.# 162). Very Fine+, Very 

Rare.  

Estimate: ₹ 11,000-15,000 

 

308 The United Provinces Exhibition, Allahabad, Copper Medal, 84.05 g, obv. two Indian women, one 

sitting and the other standing passing a prize cup to a child, with date 1910 below, rev. Awarded to, 

engraved by hand the name of the winner, Umed Singha , Pyare Lal for Ivory; within floral wreath 

(Pudd 910.1). BUNC with lustre, Rare. 

Estimate: ₹ 7,000-12,000 

 

 

 

 

 

 

 

309 Royal Horticulture Medal, Silver, 58.21 g, portrait of Thomas Andrew Knight President on obv. 

Wreath on rev. The medal is un-awarded without any name of the awardee. Mint State with lustre. 

Very Rare.  

Estimate: ₹ 15,000-20,000 

 

310 Delhi Durbar Medal 1911, George V, Silver, 38.86 g, obv. conjoined busts of King George V and 

Queen Mary in a floral wreath, rev. Farsi inscription The Durbar of George V Emperor of India Master 

of the British Lands. Un-awarded (MYB 312). Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

 

311 Bengal Jute Medal, Silver, 19 g, Awarded by the Government of 

Bengal for active co-operation in Jute Restrictions, 1937-38. With 

a loop at the top. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 6,000-7,000 
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312 Tomas Bata Medal, Copper, 86 g, bust of Tomas Bata 1876-1932 on obverse. Awarded to G.P. 

Biswas on the completion of 25 years service 28-9-1992. Very high relief and sharp features, Almost 

UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

313 Govt. of India, Census Medal for Meritorious Services, 1971,  Copper, 22 g, CENSUS OF INDIA / 

1981 and Lion Capital in centre on obv. Within wreath, MERITORIOUS / SERVICE on reverse. 

Extremley Fine with lustre, Rare. 

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

314 Govt. of India, Census Medal for Meritorious Services, 2001,  Copper, 20 g. Nagari legend 

Prashanshniya Seva at top, Lion Capital in the centre and  MERITORIOUS / SERVICE at bottom on 

obverse. Two houses with figures 2001 are artistically formed into a family of parents and two children 

in the centre, People Oriented and Nagari Lokabhimukht below; and CENSUS OF INDIA at bottom 

and Nagari Bharat ki Jangana at top on reverse. With a loop at the top. About Extremley Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 

315 Subhas Chandra Bose Copper-Plate for Freedom 

Fighters, Copper, 351 g, 250x155 mm, issued by the 

Govt of Haryana on the occasion of Birth Centenary 

of Subhas Babu on 21 October 1997 and awarded to 

Shri Chhatar Singh of village Virai Kamatpur of 

Revadi in Haryana. It is signed by name as Bansi Lal, 

the Chief Minister of Haryana. Very Fine, Very Rare.  

Estimate: ₹ 10,000-12,000 

 

Seals, Badges & Collectibles 
 

316 Dinajpur Seal, Brass, 210 g, coat of Arms of the State in the 

centre-top and name of the State’s Zamindar in Bengali underneath in the 

central part. English legend around reads the name of Zaminar as Jogendra 

Narayan Roy Chowdhuri Zemindar. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

317 Autographs of Maharaj Ganga Singh of Bikaner State, Paper (2), dated 

23 August 1929, and 15 February 1942. Both are signed on the typed letter-

head letters as Ganga Singh. Extremely Fine, Very Rare (2) 

Estimate: ₹ 5,000-10,000 

 

318 Autograph of the then Prime Minister Jawaharlal 

Nehru on Paper and autographed as Jawaharlal Nehru and 

dated 29-12-37. Very Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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Share Certificates  
 

 

 

 

 

 

319 Letter of Bank of Bengal, dated 16 July 1918, witten by the Deputy Secretary and Treasurer of the 

Bank to the Controller of Currency at Calcutta. The typed letter in blue refers to submission of names 

of two fresh sureties as propsed by Mr. Syed Naquiil Hasan. 20x26 cm. Very Fine+, Rare piece of 

Bank correspondence. 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

320 A collection of 24 numerous Traveller’s Cheques of State Bank of India, Syndicate Bank, Punjab 

National Bank, and Bank of India. Many of these are SPECIMEN with 000000 serial numbers. 

Unused, Almost New and good for a new collection. (24) 

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

321 A collection of 24 numerous Traveller’s Cheques of State Bank of India, Syndicate Bank, Punjab 

National Bank, and Bank of India. Many of these are SPECIMEN with 000000 serial numbers. 

Unused, Almost New and good for a new collection. (24) 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

Paper Money 

 

 

 

 

 
322 Bikaner State, Stamp Receipt of 1 Anna on paper, coat of arms of the State in centre, name of the 

state on left and denomination in right panel. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

323 Error 2 Rupees, Signed by R. N. Malhotra, Red, Tiger Series, B Inset. Shifting Serial Numbers 

Error with the complete line of Serial numbers is shifted downwards near the bottom edge. Very Fine+, 

Rare to find such an error in earlier series of notes.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

324 Funny Serial Numbers: 420420. 10 Rupees, Signed by K.R. Puri, old black note of the ship series, 

Prefix W41, and repeating Serial Numbers are 420420. The numbers 420 are considered as a symbol 

of Cheats and Frauds. This is because the section 420 of the Indian Penal Code deals with the cases of 

cheating and frauds. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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325 Duplicate Serial Numbers on 2 notes of 10 Rupees, Signed by Y.V. Reddy, Prefix 

62K, Serial numbers 126997, 126997 and 126998. Inset R. Set of 3 notes with 2 notes 

having the same serial numbers while the third note has next set of numbers. However, it is 

very rare to find 2 notes with the same Serial Numbers. Even the printing of serial numbers 

on all the 3 notes are shifted and not aligned as usual. UNC, Scarce notes (3) 

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

 

326 Rupees 50, Signed by S. Jagannathan, earlier series of Parliement type but 

without a Flag on top of the building, without Inset, Prefix 9AE, Serial Numbers 

052488. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 

 

 

 

 

 

327 Error 500 Rupees, Signed by Urjit Patel, new Mahatma Gandhi Series. Extra Paper and incorrect 

cutting Error. The top portion of the note has extra paper which is not cut from the given cutting marks 

while the bottom is cut in a way that the serial numbers are also cut. 2017 Issue. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

328 Misalligned Error 500 Rupees, Signed by Shashikant Das, new Mahatma Gandhi Series. While 

cutting of the Note Sheet, the note was misaligned and shifted towards the top hence the upper portion 

of the note is cut while the bottom portion of the note has extra white border and the upper portion of 

the nect note. Serial Numbers 091653, Prefix 5PD, Inset N, 2022 Issue. AUNC, Rare.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

329 Flip Error 100 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Mahatma Gandhi series. The note was flipped 

during the priniting of the serial numbers hance the serial numbers are printed on the uncut part of the 

next note at the bottom. Serial Numbers 743853, Prefix 7BC, Inset L, 2017 Issue. About Extremely 

Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-5,000 

 

330 Improper Cutting Error, 20 Rupees, Signed by D. Subba Rao, Mahatma 

Gandhi series. The note was not alligedn properly during the sheet cutting 

hence the upper portion of the cut while lower portion has additional portion 

of the next note in the note sheet. Serial Numbers 446873, Prefix 69P, E Inset, 

2009 Issue. Almost UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 

 

331 Super Fancy Set of 10 Notes: The Fancy numbers are: 000011, 000022, 000033, 

000044, 000055, 000066, 000077, 000088, 000099, and 000100. 200 Rupees, 

Signed by Shashikant Das, 2023 issue, Inset F, Prefix 7KC. All are UNC and 

from the same Prefix Series, a collector’s choice. (10) 

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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332 Super Fancy 786 Notes: Set of 9 Notes of 786 with Repeating Numbers: 786111, 

786222, 786333, 786444, 786555, 786666, 786777, 786888 and 786999. 5 Rupees, 

Signed by D. Subba Rao, 2010 issue, Prefix 86B. All are UNC and from the same 

Prefix Series, a collector’s choice. (9) 

Estimate: ₹ 3,000-5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

333 Fancy Telescopic Serial Number Set of 5 notes with numbers: 000001, 000012, 000123, 001234 and 

012345. 2000 Rupee, Signed by Urjit Patel, 2016 issue. Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 

(5) 

Estimate: ₹ 30,000-40,000 

 

334 Fancy Number Sets of 10 Rupees, Total 8 Sets of Fancy Numbers: Set No. 1 with same last 2 digits 

- 000011, 000022, 000033, 000044, 000055, 000066, 000077, 000088 and 000099 – all signed by 

Raghuram Rajan, Prefix 66N and Inset L. Set No. 2 of – with same last 3 digits – 000111, 000222, 

000333, 000444, 000555, 000666, 000777, 000888 and 000999 – all signed by Raghuram Rajan, 

Prefix 66N and Inset L. Set No. 3 of – with same last 4 digits –001111, 002222, 003333, 004444, 

005555, 006666, 007777, 008888 and 009999, all signed by mixed Governors. Set No. 4 of – with 

same last 5 digits –011111, 022222, 033333, 044444, 055555, 066666, 077777, 088888 and 099999, 

mixed signs and Insets. Set No. 5 of with same first 2 digits – 110000, 220000, 330000, 440000, 

550000, 660000, 770000, 880000 and 990000, all with mixed signs and Insets. Set No. 6 of with same 

first 3 digits – 111000, 222000, 333000, 444000, 555000, 666000, 777000, 888000 and 999000, all 

with mixed signs and Insets. Set No. 7 of with same first 4 digits – 111100, 222200, 333300, 444400, 

555500, 666600, 777700, 888800 and 999900, all with mixed signs and Insets. And No. Set 8 of with 

same first 5 digits – 111110, 222220, 333330, 444440, 555550, 666660, 777770, 888880 and 999990, 

all signed by Raghuram Rajan but mixed Insets. This is an excellent collection of all Fancy Numbers. 

All UNC, Rare. (8 sets of 9 notes each)  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 

335 Nepal, Sacred Serial Numbers, 000108, 50 Rupees, Snow Leopard type, 2019 

issue. UNC.  

Estimate: ₹ 900-1,200  

 

336 Pakistan, 1 Rupee (1 Taka) Cash Coupon with the portrait of 

Muhammad Ali Jinnah. Unifaced. About UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
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337 China, 8 Graded Bank Note Food Coupons of 

Jibo City. All are graded and slabbed by NPGS, 1975 

to 1992. Al, are graded as 68 Superb Gem 

Uncirculated EPQ. (8) 

Estimate: ₹ 15,000-16,000 

 

 

 

 

 

338 RBI, Rs. 5,000 & Rs. 10,000 Specimen Bank 

Note Greetings Card issued by the RBI as a part 

of the “I Promise to Pay…” celebrations of 75th 

year of Independence. UNC (2) 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

339 Election Commission Cash Coupons (2), without denomination but with Serial numbers starting with 

Prefix A19 and A21 and followed by 6-digit serial number. Printed on Water-mark paper, unifaced. 

UNC (2).  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 

 

340 North Korea, 5 Won Specimen Note, 2002 series. BUNC.  

Estimate: ₹ 1,000-1,400 

 

End of Auction No. 67 
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Terms & Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed auctioneer, Rajgor Auctions (hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction 

constitutes acceptance by you (the "Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots 

in the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include in any 

auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other charges that other 

Bidders may be required to pay, and may have access to information concerning the lots that is not otherwise available to the public. Any claimed conflict of 

interest or claimed competitive advantage resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the 

highest bid accepted by the Auctioneer and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the 

Auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot.  

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by Auctioneer without 

notice prior to its being opened for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages arising from either the withdrawn of 

material at the auction or the delay or cancellation of the auction.  

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any reasons. The bidding 

shall be regulated at the absolute discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.  

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an expected price only. These estimates are not representative of a reserve price and are 

published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less than the lower estimate will 

not be considered by the Auctioneer.  

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf of the Consignor or 

for the Rajgor Auctions. The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve price established by the 

consigner. In some case, the final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the Consignor / Auctioneer and therefore some lots may remain 

Unsold at the stated Realised Price. The Realised Prices on the Website / Price Realisation, show the final price recorded for each listed lot, which are without 

the Buyer’s Premium.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim which may 

arise in respect of any lot.  

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid will be the 

earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.  

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction requires a new registration. Registration process may require your Client ID and/or 

you may be required to fill a registration form with your address, telephone number, and signature, after which you will be allotted a numbered paddle to bid. 

First-time bidders may be asked to provide references and/or a refundable Security Money Deposit and/or submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / 

PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person 

/ persons, agrees to be personally liable for full payment of the invoice.  

The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their previous bills. In case of a default of payment by 

the bidders, their Security Money Deposit will be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is lower than the Invoice amount, the 

Auctioneer shall re-sale the concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a resale will be adjusted against the default outstanding. In case the 

resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the difference of the Invoice amount will be charged to the Bidder who has failed to pay the 

Invoice amount. Buyer agrees to pay such a difference amount within Seven (7) days of final settlement of the Invoice. Non-payment of this amount will be 

charged with the Interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. The Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters at 

appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. But "BUY" 

commissions will only be accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate 

will not be accepted.  

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer shall not be liable 

for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. 

Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.  

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to any buyer in respect 

of any lot or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or 

otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in 

forming his opinion, or to consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. The auctioneer has taken such a professional care and 

expertise about the description and genuineness of the items offered for sale in the auctions. However, notwithstanding the forgoing, if any lot should have 

been wrongly described in any material aspect or about a doubt of its genuineness; the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given notice of 

intention to do so and shall have returned the same lot in the Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under 

no circumstances will the Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss 

of any kind of profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for with regards to their condition, description and genuineness. Buyers must satisfy 

themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be 

discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.  

14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made on the following day after receiving full payment of the purchase price.  

15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total Invoice amount 

shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate 

of 2% per month for the overdue amount.  

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 

added to the purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on Master, Visa or RuPay Cards.  

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than Seven (7) working days after the date of sale; and reserves 

the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within Fourteen (14) 

days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items (including coins) 

over 100 years old, cannot be exported out of India without the permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.  
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19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of the receipt of his 

invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their claim on their auction items will cease 

to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the 

buyer acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect and be construed 

in accordance with Indian law and are subject to Mumbai Jurisdiction only.  

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 and rules 

made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults and imperfections.  

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's prior to the sale at the time of registering.  

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact amount of shipping-

handling and insurance will be conveyed when the final invoice is prepared.  

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes will be borne by the buyer.  

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 

The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with registration is a regulatory process administered by the Archaeological Survey of India and 

may take longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed about the current status or delay of their transfers.  

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office in Mumbai after the transfer is completed.   

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case payment is not received 

within such period, this shall be treated as a breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are 

appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of the lots. In case of such defaulters 

the Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their website and at appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots might vary from actual because of photographic lighting conditions. We strongly recommend 

the bidders to inspect their lots before bidding with respect to their conditions, description and genuineness. No claims will be entertained after the auction.  

28. The Auctioneer compiles data regarding each Item submitted, including, but not limited to, data relating to the identity, minting, condition and grade of the 

Item as well as statistics regarding usage of our services (collectively, the “Data”). The Auctioneer may collect images, photograph, digital, video, animated 

files, interactive viewing software, virtual simulations or other rich media, of each Item submitted, with and/or without its Holder/Slab (collectively, the 

“Images”). The Auctioneer owns and has all rights in and to such Data & Images, including without limitation the rights to use and commercially exploit the 

foregoing. If and to the extent customer is required to license or approve such use or ownership of such Data and Images by the Auctioneer, customer hereby 

does so, and hereby assigns any necessary rights to the Auctioneer. If the Auctioneer makes available copies of the Data and/or Images to customer with respect 

to customer’s own submitted items, then customer also has the non-exclusive right and permission to use such copies of such Data and/or Images of such items 

as legally permissible. Without limiting the generality of the foregoing, we may elect, in our discretion, for the publication and republication or to post Images 

in our online gallery, to make them searchable and/or sortable, and/or to let viewers “like” or “share” them on Social Media, and/or we may elect to keep an 

online library or history of all your submitted Items that you have submitted to the the Auctioneer. Without limiting the generality of the foregoing, customer, 

on behalf of itself and any third party for whom customer may be acting with respect to this agreement, unconditionally and irrevocably transfers, conveys and 

assigns to the Auctioneer any and all current and any hereafter acquired rights, title and interests (including, without limitation, rights in copyright, patent, trade 

secret and trademark) that customer or any such third party may have in or to the Data and the Images (on whatever media or in whatever form such Images 

may be reproduced or published).  

29. In order to submit a collectible, coin, token, medal, paper money or a suitable item (collectively, the “Item”), the vendor must be the rightful owner of the Item 

or have the appropriate rights from the owner to possess and submit the Item. The vendor assumes all the responsibilities of the ownership/possession rights of 

the Items submitted to the Auctioneer, and undertakes that these Items are not in dispute with any person, organization or a government agency.  

If any Items are being submitted by vendor for or on behalf of a third party, the vendor represent and warrant that they have obtained all necessary consents 

and approvals, and have the full power and authority to do so, and that such third party has been made aware of and has agreed to and accepted this Agreement 

(including signing or clicking to acknowledge a duplicate copy hereof as necessary). The vendor agrees to provide that third party-signed or acknowledged 

copy to the Auctioneer at any time upon request.  

Notwithstanding anything contained herein, the vendor shall indemnify, hold harmless and defend the Auctioneer and its stakeholders, officers, directors, 

experts, advisors, employees, staff and agents (collectively, the “Indemnities”) from and against any and all demands, claims, actions, suits or other proceedings 

and any and all liabilities, costs and expenses, including, but not limited to, reasonable attorneys’ fees and disbursements and costs of investigating claims of 

alleged violations, arising from any failure of customer to perform any of its obligations under this Agreement or any other applicable policy or terms.  

30. An inherent nature of collectible Items like a coin or a paper money is that they change hands over a period of time. A vendor/customer submitting/buying 

Items to/from the Auctioneers is bound to sell/gift/transfer the Items over a period of time. However, the Auctioneer do not track or keep records of such 

transfers/ownerships of them once they are returned/delivered to the respective vendor/customer or their agent. Neither the Auctioneer nor any of its 

stakeholders, officers, directors, experts, advisors, employees, staff and/or agents are responsible for subsequent appearance of such Items at wrong places/hands 

once they are delivered to the rightful vendor/customer or their agent.  

31. The Auctioneer reserve the right to modify or discontinue any services, terms &/or condiitons at any time with or without notice to you, including without 

limitation by adding or subtracting features and functionality, third party content, etc. In the event of such modification or discontinuation of the services, terms 

&/or condiitons, your sole remedy shall be to cease using our Services. Continued use of the Services following any such changes will indicate your 

acknowledgement and acceptance of such changes and satisfaction with the services, terms &/or condiitons as so modified. We reserve the right to change 

these terms and conditions at any time with or without notice to you. These terms and conditions are posted online, and you are responsible to check for updates 

from time to time. Any use of any part of the Services after any updates is your consent and agreement to such updated terms & conditions. 

32. The Auctioneer is not responsible for any obligation(s) hereunder if deliveries are delayed, impeded, or rendered prohibitively expensive, impractical or 

impossible by an event beyond our reasonable control, including without limitation: flood; fire; earthquake; severe weather including snow, ice, rain or wind; 

other acts of God or of the public enemy; explosion; war; hostility; terrorist act; civil disturbance; riot; insurrection; embargo; pandemic; epidemic; virus; lock-

down; quarantine; strike; work stoppage; governmental action including without limitation changes in legislation or orders; disruptions of a) supply chains, b) 

utilities, c) transportation or d) internet, and/or any other similar or dissimilar events outside our reasonable control (each, a “Force Majeure Event”). The 

Auctioneer shall not be liable to you for any damages, whether or not foreseeable, arising out of or relating to the suspension or termination of any of our 

obligations or duties under this Agreement by reason of the occurrence of a Force Majeure Event. 

33. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Corpus of Mughal Coins of India 
by  

Nilesh Gada 

Dr. Dilip Rajgor 

With Foreword by 

Shri Ramesh Bais, the Hon’ble Governor of Maharashtra 

Vol. 1   Vol. 2  Vol. 3 
Silver & Gold Coins Silver & Gold Coins  Silver & Gold Coins 

in the names of Babur,  in the names of  in the names of Dawar 

Humayun, Kamran &  Jahangir &  Bakhsh, Shah Jahan I, 

Akbar  Nur Jahan  Murad Bakhsh & 

(1526-1605) (1605-1628) Shah Shuja (1627-1659) 

 

ISBN: 978-81-962086-4-6 ISBN: 978-81-962086-5-3 ISBN: 978-81-962086-7-7 

Rs. 2,100/-    Rs. 2,000/- Rs. 2,100/- 
 

 

 

Buy Online on: 

 

www.CoinStars.co.in  

www.Rajgors.com  
 

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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3 Books on Republic Coins of India 

by Dr. Dilip Rajgor 

Photography by Siddhesh Rajgor 

 

Coins of Mumbai Mint Coins of Hyderabad Mint Coins of Noida Mint 
1947 to 2023   Coins & Notes of Hyderabad State 1988 to 2023  

Catalogue & Valuation  & Circulation Coins of India  Catalogue & Valuation 
 1948 to 2023      

 Catalogue & Valuation 

 

With Foreword by With Foreword by With Foreword by 

Shri Ramesh Bais Dr. Tamilisai Soundararajan Shri Ramesh Bais  
Hon. Governor of Maharashtra Hon. Governor of Telangana Hon. Governor of Maharashtra 

 

ISBN: 978-81-962086-3-9 ISBN: 978-81-962086-0-8 ISBN: 978-81-962086-1-5 
 

Rs. 900/-   Rs. 750/- Rs. 500/- 
 

 

 

Buy Online on: 

 

www.CoinStars.co.in  

www.Rajgors.com   

http://www.coinstars.co.in/
http://www.rajgors.com/
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 

viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 

Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 

Natural Heritage of India.  

 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has about 400 

documentaries on various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin 

Stars is operated by Rajgor’s Auctions. 

 The Channel has over 1,37,000+ Subscribers, and over 75,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s 

videos have been watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 65 years of combined viewing.  

 

Contact Us      Social Media 
  

Sales 

Office 

Rajgor Auctions, 

105, New Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  

Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  

Email CoinStars.Coin@gmail.com 

eShop www.CoinStars.co.in 

Auctions www.Rajgors.com 

YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 

YouTube www.YouTube.com/@DrDilipRajgor 

 

 

Scan to View the Channel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
@CoinStars @DrDilipRajgor 

 
@CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 
@CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 
@CoinStarsCoin @DrDilipRajgor 
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